
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 471

17 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η 
οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 5,045 στρ., στη 
θέση «Κεραίες» Αγίου Θωμά, περιφέρειας της Δη−
μοτικής Κοινότητας Πρέβεζας, του Δήμου Πρέβε−
ζας, της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας......... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 27,18 στρ., στη θέση «Αγκώνι − Κρού−
πινα», της τοπικής κοινότητας Πλαισίου, Δ.Ε. Φι−
λιατών, Δήμου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 79.018,05 τ.μ. στη θέση «Γεράνι» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Καναλίων, Δημοτικής Ενό−
τητας Κάρλας, του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Νομού 
Μαγνησίας ........................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,252 στρ. στη 
θέση «Άγιος Βλάσης» Νεοχωρίου Δήμου Λευκά−
δας.............................................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 45359/2643 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 5,045 στρ., στη θέση «Κε−
ραίες» Αγίου Θωμά, περιφέρειας της Δημοτικής Κοι−
νότητας Πρέβεζας, του Δήμου Πρέβεζας, της Περι−
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141 (ΦΕΚ 234/27.12.2010) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας». 

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, εβ) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 43155/2506/6.10.2011 πρόταση της 

αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
6.10.2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική έκταση, η 
οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 5,045 στρεμμάτων 
(πέντε στρεμμάτων και σαράντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση 
«Κεραίες» Αγίου Θωμά περιφέρειας της Δημοτικής Κοι−
νότητας Πρέβεζας, του Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−....−8−1, 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ε = 5,045 στρέμματα

Βόρεια Με δημοτικό δάσος

Νότια Με δημοτικό δάσος

Ανατολικά Με δημοτικό δάσος

Δυτικά Με δρόμο

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αεί−
φυλλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 50%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Οκτωβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

4525

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.23 10:46:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4527

    Αριθμ. 48272/322 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 27,18 στρ., στη θέση «Αγκώνι − Κρούπινα», 
της τοπικής κοινότητας Πλαισίου, Δ.Ε. Φιλιατών, Δή−
μου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της χώρας. 
β) Του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ) Το Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) 
Του άρθρου 41 παρ.1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 

γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου και το υπ’ αριθμ. 
1040/230/17.1.2010 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας, με το οποίο παρατείνονται οι υφιστάμενες στις 
31.12.2010 αποφάσεις μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής των Προϊσταμένων των 
υπηρεσιών της αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −
Δυτικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 3821/18.10.2011 πρόταση του Διευθυ−
ντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, 

δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 27,18 στρεμμάτων, 
στη θέση «Αγκώνι − Κρούπινα», της τοπικής κοινότητας 
Πλαισίου, Δ.Ε. Φιλιατών του Νομού Θεσπρωτίας, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (πρίνος) κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 27,18 στρεμμάτων 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:8.000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Αγκώνι − Κρού−
πινα», της τοπικής κοινότητας Πλαισίου, Δ.Ε. Φιλιατών, 
Νομού Θεσπρωτίας και σε περιοχή όπου ολοκληρώθη−
καν οι διαδικασίες κτηματογράφησης του Ν. 2308/1995 
και καταχώρησης των πρώτων εγγραφών στα κτημα−
τολογικά βιβλία για τα ακίνητα της περιοχής και είναι 
τμήμα του τεμαχίου με αριθμ. ΚΑΕΚ 1807214010840 και 
του τεμαχίου με αριθμ. ΚΑΕΚ 180721301002 και συνο−
ρεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
− Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
− Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
− Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνος).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 2 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



4528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4529

    Αριθμ. 2796/116254 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

79.018,05 τ.μ. στη θέση «Γεράνι» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Καναλίων, Δημοτικής Ενότητας Κάρλας, 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Νομού Μαγνησίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23.12.2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 4316/104374/12.9.2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτα−
σης και το αριθμ. 4583/110060/5.10.2011 έγγραφό του, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού εβδομήντα εννέα χιλιάδων δέκα οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων και πέντε εκατοστών (79.018,05 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 27.6.2011 βρίσκεται στη 
θέση «Γεράνι» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Κανα−
λίων, Δημοτικής Ενότητας Κάρλας, του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:4000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Αγροτικές καλλιέργειες.
Νότια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. [Η έκταση αυτή, πριν 
την πυρκαγιά της 27ης Ιουνίου 2011, καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια νανώδους μορφής 
με ποσοστό συγκόμωσης 20%)].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 27 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΜΠΙΛΛΙΟΥ



4530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4531

    Αριθμ. 1857 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,252 στρ. στη θέση 

«Άγιος Βλάσης» Νεοχωρίου Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας Δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ και 3, του άρθρου 
38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1856/30.9.2011 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 0,252 στρ. (διακοσίων πενήντα δύο χιλιοστών του 
στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση 
«Άγιος Βλάσης» Νεοχωρίου Δήμου Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης με σκοπό 
τη λήψη αδρανών υλικών δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση 
πριν τη καταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση 
αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004711711110008*


